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Osallistujat 
 
 Nimi Klo Tehtävä Lisätiedot 
Läsnä Palenius Timo 17:41 - 20:00 Puheenjohtaja  
 Ilonen Jarkko 17:41 - 20:00 Varapuheenjohtaja  
 Nordberg Mark 17:41 - 20:00 Varajäsen  
 Hyytiäinen Arto 17:41 - 20:00 Jäsen  
 Partanen Mari 17:41 - 20:00 Jäsen  
 Vesterinen Heidi 17:41 - 20:00 Jäsen  

 
Muu Arto Jormalainen  17:41 - 20:00 Esittelijä  
 Jari Valtari  17:41 - 20:00 Työväenopiston 

rehtori 
 

 Anna Koivu  17:41 - 20:00 Liikunta- ja 
nuorisopäällikkö 

 

 Mari Rautiainen  17:41 - 20:00 Kulttuuri- ja 
opistosihteeri 

 

 Hellman Mirka 17:41 - 20:00 Pöytäkirjanpitäjä  
 
Poissa Heino Asko  Jäsen  
 Kinnunen Anja  Jäsen  
 Lilja Matilda  Jäsen  
 Linnakoski Teemu  Jäsen  
 Tallgren Liisa  Nuorisovaltuuston 

edustaja 
 

 Korhonen Markku  Kh:n puheenjohtaja  
 Paunonen Melinda  Kh:n edustaja  
 Tuija Telén   Kaupunginjohtaja  
 Mila Hulsi-Heathfield   Kirjastonjohtaja  
 Tommi Kuutsa   Museonjohtaja  
 Kirsi Viitanen   Varhaiskasvatusjohtaja  

 
 
 
Allekirjoitukset 
 
 
 Timo Palenius Mirka Hellman 
 puheenjohtaja pöytäkirjanpitäjä 
 
 
Käsitellyt asiat 
 

55 - 69 
 
 
Pöytäkirjan tarkastus Pöytäkirja tarkastettu ja todettu kokouksen kulun mukaiseksi 
  Karkkila 
 
 
 Mark Nordberg Mari Partanen 
  pöytäkirjantarkastaja  pöytäkirjantarkastaja 
 
Pöytäkirjan nähtävilläpito 
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Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 
  
Vapaa-aikalautakunta 13.06.2023 § 55    
      
 
 

 
Kokouskutsussa on ilmoitettava kokouksen aika ja paikka sekä käsiteltävät 
asiat. Esityslista lähetetään mahdollisuuksien mukaan kokouskutsun 
yhteydessä. Toimielinten kokouskutsu on lähettävä vähintään neljä (4) 
päivää ennen kokousta jäsenille ja muille, joilla on läsnäolo-oikeus tai -
velvollisuus, toimielimen päättämällä tavalla. 
 
Toimielimen kokous on päätösvaltainen, kun saapuvilla on enemmän kuin 
puolet toimielimen jäsenistä. 
 

Ehdotus: Todetaan laillisuus ja päätösvaltaisuus. 
 

Päätös: Hyväksyttiin. 
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Pöytäkirjantarkastajien valinta 
  
Vapaa-aikalautakunta 13.06.2023 § 56    
      
 
 

 
Toimielimen pöytäkirjan tarkastaa kullakin kerralla kaksi sitä varten valittua 
jäsentä. 
 

Ehdotus: Toimielin valitsee kaksi pöytäkirjantarkastajaa. Tarkastusvuorossa ovat 
Teemu Linnakoski ja Mari Partanen. Pöytäkirja tarkastetaan 19.6.2023 klo 
15. 
 

Päätös: Hyväksyttiin. 
 
Pöytäkirjantarkastajiksi valittiin Mark Nordberg ja Mari Partanen.
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Asioiden käsittelyjärjestyksen hyväksyminen 
  
Vapaa-aikalautakunta 13.06.2023 § 57    
      
 
 

 
Asiat käsitellään esityslistan mukaisessa järjestyksessä, jollei toimielin 
toisin päätä. Toimielin voi erityisistä syistä päättää ottaa käsiteltäväksi 
sellaisenkin asian, jota ei ole mainittu kokouskutsussa, mikäli vähintään 
puolet jäsenistä kannattaa asian käsiteltäväksi ottamista. 
 
 

Ehdotus: Toimielin hyväksyy esityslistan asioiden käsittelyjärjestykseksi. 
 

Päätös: Hyväksyttiin.
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Läsnäolo- ja puheoikeuden myöntäminen 
  
Vapaa-aikalautakunta 13.06.2023 § 58    
      
 
 
Esittelijä: Sivistysjohtaja Arto Jormalainen 

 
 Läsnäolo- ja puheoikeus tähän kokoukseen on perusteltua myöntää 

työväenopiston rehtori Jari Valtarille, museonjohtaja Tommi Kuutsalle, 
kirjastonjohtaja Mila Hulsi-Heathfieldille, liikunta- ja nuorisopäällikkö Anna 
Koivulle ja kulttuurisihteeri Mari Rautiaiselle.  
 

Ehdotus: Sivistysjohtaja Arto Jormalainen 
 Vapaa-aikalautakunta päättää myöntää läsnäolo- ja puheoikeuden 

työväenopiston rehtori Jari Valtarille, museonjohtaja Tommi Kuutsalle, 
kirjastonjohtaja Mila Hulsi-Heathfieldille, liikunta- ja nuorisopäällikkö Anna 
Koivulle ja kulttuurisihteeri Mari Rautiaiselle koko kokouksen ajaksi. 
 

Päätös: Vapaa-aikalautakunta päätti myöntää läsnäolo- ja puheoikeuden 
työväenopiston rehtori Jari Valtarille, liikunta- ja nuorisopäällikkö Anna 
Koivulle ja kulttuurisihteeri Mari Rautiaiselle koko kokouksen ajaksi. 



 
Karkkilan kaupunki Pöytäkirja 5/2023  8 
 
Vapaa-aikalautakunta § 59 13.06.2023 

Ptk.tark.: 

 
Vapaa-aikalautakunnan talousraportti ajalla 1.1.-30.4.2023 
 
Vapaa-aikalautakunta 13.06.2023 § 59    
174/02.02.02/2023    
 
 

 
Esittelijä: Sivistysjohtaja Arto Jormalainen  
Valmistelija: Sivistysjohtaja Arto Jormalainen 

 
 Talousarvion 2023 täytäntöönpano-ohjeen mukaan talousarvion 

toteutumista seurataan kuukausittaisella raportoinnilla, joka toteutetaan 
kaupunginhallitus- ja lautakuntatasolla.  

 
 Taloushallinnon valmistelemat kuukausittaiset toteutumaraportit 

valmistuvat aikataulun mukaan kunkin kuukauden 19. päivä.  
 Tammi-huhtikuussa lautakunnan talousarvion toimintatuotoista on 

toteutunut Accunaraportoinnin mukaan 30.4.2023 päivämäärällä 29 % (139 
987 €) ja toimintakuluista 34 %. Toimintakate on  34 %. Tasaisen käytön 
mukaan toimintakate olisi 33,3 % ja ennusteen mukaan tullaan pysymään 
talousarviossa. Hallinnon toimintakate oli 52 % ja kulttuuri- ja vapaa-ajan 
palvelualueen toimintakate oli 33 %.  

 
 Merkittävistä poikkeamista ja poikkeamien aiheuttamista toimenpiteistä 

esitetään selvitys. Hallinnon osalta tuotot ovat toteutuneet 100 %:sti. 
Kulujen kehitys on ollut maltillista, mutta palvelujen ostojen toteuma on 47 
523 € (3 977 %). Tämä selittyy Karkkila-mallin harrastushankkeen 
toimijoille maksetuista palveluista. Hanke oli ed. vuonna kasvatus- ja 
opetuslautakunnan hallinnossa, joten hankkeen tuloja eikä menoja ole 
budjetoitu. Lautakunta sai 50 000 € hankeavustusta, mutta se ei näy 
tuotoissa. Toteutuneet menot sen sijaan näkyvät. Vuonna 2022 saapuneet 
hankeavustukset on kirjattu tuloslaskelmaan tilille saapuneen euromäärän 
mukaisena. Vuoden 2023 alusta lukien hankeavustukset kirjataan 
kuukausittain hankkeen toteutuneita kustannuksia vastaavasti. 

 
 Esityslistan liite 

- tuloslaskelma 1.1.-30.4.2023 
 
 

Ehdotus: Sivistysjohtaja Arto Jormalainen  
 Vapaa-aikalautakunta merkitsee tiedokseen talousraportin ajalta 1.1.-

30.4.2023. 
 

Päätös: Hyväksyttiin. 
 
Täytäntöönpano: Vapaa-aikalautakunta 
 
Oheismateriaali 
 11. Vapaa-aikalautakunta 
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Karkkilan kulttuurikasvatussuunnitelma 
 
Vapaa-aikalautakunta 13.06.2023 § 60    
160/12.03.00/2023    
 
 

 
Esittelijä: Sivistysjohtaja Arto Jormalainen  
Valmistelija: Kulttuuri- ja opistosihteeri Mari Rautiainen 

 
Kulttuurikasvatussuunnitelmalla (KOPS) tarkoitetaan kunnan tai alueen 
suunnitelmaa siitä, miten kulttuuri-, taide- ja kulttuuriperintökasvatusta 
toteutetaan osana opetusta. Suunnitelma on vuosittain toistuva, budjetoitu 
ja vastuujaoiltaan selkeä kokonaisuus, jossa kullekin ikäryhmälle taataan 
taide- ja kulttuurikasvatuksen peruskokemukset.  
 
Karkkilan kaupunki on vuosina 2022–2023 osallistunut Suomen 
lastenkulttuurikeskusten liiton koordinoimaan valtakunnalliseen 
hankkeeseen, jonka tavoitteena oli kannustaa kuntia laatimaan 
kulttuurikasvatussuunnitelma. Suunnitelman laatiminen on kunnille 
vapaaehtoista. Liiton mukaan keväällä 2023 yli 70 prosentissa Suomen 
kunnista on käytössä kulttuurikasvatussuunnitelma. 
 
Perusteet suunnitelman laatimiseen on kirjattu valtakunnallisissa 
varhaiskasvatus- ja perusopetussuunnitelmissa, Lastenkulttuuripoliittisesta 
ohjelmaehdotuksessa (2014) sekä laissa kuntien kulttuuritoiminnasta 
(166/2019). Kunnan kulttuuritoiminnalla tarkoitetaan toimintaa, jolla kunta 
tai kaupunki edistää kulttuurin ja taiteen tekemistä, harrastamista, käyttöä 
ja saavutettavuutta sekä taide- ja kulttuurikasvatusta ja kulttuuriperintöä.  
 
Perusopetuksen opetussuunnitelman perusteissa (2014) mainitaan, että 
opetussuunnitelman paikallisen osuuden laadinnassa otetaan huomioon 
mahdollinen kestävän kehityksen tai kulttuurikasvatuksen suunnitelma 
sekä muut opetuksen järjestäjän tekemät, erityisesti koulutusta, lapsia, 
nuoria ja perheitä koskevat suunnitelmat ja päätökset. 
 
Ohjattu taide- ja kulttuuritoiminta edistää lasten ja nuorten luovia taitoja, 
kulttuurikompetenssia ja oppimisen edellytyksiä. Suunnitelmallisuus 
parantaa kulttuurikasvatuksen saavutettavuutta, tasa-arvoisuutta, 
systemaattisuutta ja monipuolisuutta, sekä tuo yhteen alueen eri toimijoita. 
 
Karkkilassa on jo vuonna 2017 luotu kulttuurikasvatussuunnitelman 
kaltainen toimintamalli ”Elämyspolulta uusille urille” -hankkeen turvin. 
Elämyspolku on toiminut vuodesta 2018 kaikenikäiset kaupunkilaiset 
huomioiden. Suurin osa sisällöistä on kohdennettu kouluille ja 
varhaiskasvatukseen. Osallistuminen on ollut luokille ja yksiköille 
vapaaehtoista. Ohjelman toteuttamiseen on budjetoitu vuosittain 10 000 
euroa kulttuuripalveluiden kustannuspaikalle. 
 
Elämyspolun kehittymistä vakiintuneeksi toiminnaksi hidasti keväällä 2020 
alkanut koronapandemia. Vielä vuonna 2022 kaikkia opintokäyntejä, 
tapahtumia, työpajoja ym. ei voitu kokoontumisrajoituksista ja koulujen 
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tiukentuneista vierailukäytännöistä johtuen toteuttaa. Elämyspolkuun onkin 
osallistuttu vaihtelevasti opettajan tai yksikön harkinnan mukaan.  
 
Koronarajoitusten väistyttyä nousi esiin tarve päivittää viisi vuotta vanhoja 
elämyspolkusisältöjä ja tarkastella koko toimintamallin rakenteita. Karkkilan 
uusi kaupunkistrategia vuosille 2022–2025 nostaa kulttuurin aiempaa 
keskeisempään ja näkyvämpään asemaan. Se on osaltaan kannustanut 
myös aiempaa laajemman, monipuolisemman ja rohkeamman 
kulttuurikasvatussuunnitelman laatimiseen. 
 
Työskentelyn lähtökohdaksi valittiin KOPSin liittäminen velvoittavaksi 
osaksi paikallista varhaiskasvatus- ja opetussuunnitelmaa. Suunnitelman 
sisällöt tarjotaan vuosittain, eikä lapsen ja nuoren osallistuminen jää 
yksittäisen opettajan, koulun tai varhaiskasvatusyksikön harkinnan varaan. 
 
KOPS on velvoittava osa opetussuunnitelmaa ainakin seuraavissa 
Suomen kunnissa ja kaupungeissa: Hämeenlinna, Jyväskylä, Kurikka, 
Lahti, Lapua, Lestijärvi, Luumäki, Imatra, Muurame, Oulu, Parikkala, 
Ruokolahti, Seinäjoki, Taipalsaari, Tampere, Toivakka, Turku, Uurainen ja 
Vantaa (lähde: Suomen lastenkulttuurikeskusten liitto). 
 
Karkkilassa kulttuurikasvatussuunnitelmaa kutsutaan yhä elämyspoluksi. 
Perusajatuksena on lasten ja nuorten yhdenvertainen oikeus kulkea samaa 
elämyspolkua läpi varhaiskasvatus- ja perusopetusvuosiensa. Polku 
rakentuu Karkkilan oman kulttuuritarjonnan ja -perinnön kautta. 
Peruskivenä on vuosien 2022–2025 kaupunkistrategia Rautainen 
kotikaupunki; erityisesti sen tavoitearvot ja yhteiset muutosteemat. 
 
Karkkilan KOPS on laadittu varhaiskasvatuksen, perusopetuksen ja 
kulttuurin ja vapaa-ajan yksiköiden yhteiseksi työvälineeksi. Se kertoo, 
miten kulttuurikasvatusvastuu Karkkilassa jaetaan ja varmistaa sekä 
resurssit että sitoutumisen suunnitelmaan. KOPS on pyritty rakentamaan 
niin että se tukee ja keventää opettajien ja varhaiskasvatuksen henkilöstön 
työtä ja selkeyttää vapaa-aikapuolen ja koulujen/päiväkotien työnjakoa. 
 
Elämyspolun kaikkiin sisältöihin on kirjattu näkyväksi, mihin 
varhaiskasvatus- tai opetussuunnitelman tavoitteisiin se vastaa. Sisällöt 
eivät rajoitu vain taide- ja taitoaineiden tunneille. Myös kulttuurin käsitettä 
lähestytään laajasti: elämyspolulla tutuksi tulevat niin eri taiteen lajit kuin 
liikunta, luonto, ympäröivä yhteiskunta ja historiakin.  
 
Kulttuurikasvatussuunnitelma on laadittu vuosien 2022–2023 aikana 
monialaisen työryhmän yhteistyönä. Työtä koordinoi kulttuurisihteeri Mari 
Rautiainen. Työryhmään ovat osallistuneet sivistysjohtaja Arto 
Jormalainen, varhaiskasvatusjohtaja Kirsi Viitanen, kirjastonjohtaja Mila 
Hulsi-Heathfield, museonjohtaja Tommi Kuutsa, liikunta- ja 
nuorisopäällikkö Anna Koivu, luokanopettajat Birgit Jalonen, Juha-Joel 
Juvonen, Riikka Lehtonen, Anniina Mäkelä ja Justiina Nielikäinen, musiikin 
lehtori Anna Tallgren, erikoiskirjastovirkailijat Sini Peltola ja Saara 
Rikalainen sekä vastaava nuoriso-ohjaaja Sinikka Rautakoski. 
 
Suunnitelmaa laatiessa on kuultu henkilöstön toiveita ja ideoita kyselyiden, 
keskustelujen ja kommenttikierrosten avulla. Lisäksi on kartoitettu jo 
käytössä olevia toimintatapoja sekä erilaisia paikallisia ja alueellisia 
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kulttuurikohteita ja -toimijoita. Elämyspolun kautta myös työllistetään 
kulttuurin ja luovien alojen toimijoita Karkkilassa vuosittain. 
 
Työryhmässä on kiinnitetty erityistä huomiota lasten ja nuorten 
osallistamiseen suunnitelman tekoon. Vuonna 2022 järjestettiin 
Kulttuuriloikka-tapahtuma, jotta lasten toiveita voitiin selvittää myös 
toiminnan kautta, ei vain kyselylomakkeilla. Osallistavaksi kokeiluksi luotu 
tapahtuma päätettiin lisätä elämyspolun vuosittaiseen ohjelmaan. Myös 
nuorisovaltuustoa on kuultu suunnitelmaa tehdessä kevään 2023 aikana. 
Suunnitelmassa on mukana useita sisältöjä, joissa lapset ja nuoret saavat 
osallistua sisällön suunnitteluun ja KOPSin kehittämiseen vuosittain.   
 
Karkkilan elämyspolun tarkoituksena on luoda lapsille monipuolisia 
kulttuurielämyksiä, vahvistaa kokemusta osallisuudesta ja varmistaa, että 
jokaisella on mahdollisuus osallistua. Suunnitelmalla pyritään tavoittamaan 
karkkilalaiset lapset ja nuoret heidän kaikkina varhaiskasvatus- ja 
perusopetusvuosinaan. Suunnitelma tähtää siihen, että laadukas 
kulttuurikasvatus tukee lasten ja nuorten kykyä nähdä itsensä kulttuurisina 
toimijoina nyt ja tulevaisuudessa. 
 
Kulttuurikasvatussuunnitelma on varhaiskasvatus- ja opetussuunnitelmien 
tavoin elävä asiakirja, jota tarkastellaan vuosittain ja päivitetään aina 
tarpeen mukaan. Kulttuurikasvatussuunnitelma myös liitetään paikallisten 
varhaiskasvatus- ja opetussuunnitelmien liitteeksi. 
 
Taloudelliset vaikutukset: Suurin osa elämyspolun ohjelmasta tuotetaan 
kulttuurin ja vapaa-ajan yksiköiden resursseilla kaupungin omana työnä. 
Lisäksi vuosittain on varattu 10 000 euroa ostopalveluihin, kuten 
kuljetuskustannuksiin ja ulkopuolelta hankittaviin sisältöihin (esim. 
teatteriesitykset, konsertit).  
 
Aiempaa laajempi ja osin velvoittava kulttuurikasvatussuunnitelma vaatii 
vuodesta 2024 alkaen talousarvioon 15 000 euron lisävarauksen, jotta 
sisällöt voidaan toteuttaa kaikille lapsille. 
 
Määräraha varataan elämyspolkukokonaisuuden talouden seurannan 
vuoksi vapaa-aikalautakunnan budjettiin kulttuuripalvelut -yksikölle ja se 
kohdentuu seuraavasti: 
- Opettajien ja henkilöstön palkat (n. 8000 euroa): turvataan ohjelman 

järjestämiseen vaadittava työaika ja yhteistyö opetus- ja vapaa-
aikapuolen välillä (elämysagenttien korvaukset) sekä riittävä sijaisten ja 
avustajien resurssi, jotta erityisopetuksen lasten osallistuminen ja 
KOPS-sisältöjen räätälöinti luokan tilanteen mukaan on mahdollista 

- Uudet ostopalvelusisällöt (n. 7000 euroa): Kulttuuriloikka-tapahtuman 
sisältöjä, 5.- ja 7.-luokkalaisten työpajat, kasvavat kuljetuskustannukset 
osallistujamäärien kasvaessa. 
 
 

Liite: Elämyspolku – Karkkilan kaupungin kulttuurikasvatussuunnitelma 
varhaiskasvatukseen ja perusopetukseen 
 
 

Ehdotus: Sivistysjohtaja Arto Jormalainen  
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 Vapaa-aikalautakunta hyväksyy liitteenä olevan Karkkilan kaupungin 
kulttuurikasvatussuunnitelman varhaiskasvatukseen ja perusopetukseen 
toteutettavaksi lukuvuonna 2023 ja ehdollisena vuodelle 2024, mikäli 
valtuusto hyväksyy määrärahan talousarvioon 2024. 
 

Päätös: Hyväksyttiin. 
 
Täytäntöönpano: Varhaiskasvatus ja perusopetus 
 
Oheismateriaali 
 Elämyspolku_kulttuurikasvatussuunnitelma 
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Vastaus valtuustoaloitteeseen, Karkkilan kaupungin liittyminen ikäystävällisten kuntien 
verkostoon 
 
Kaupunginhallitus 02.05.2022 § 103  
Kaupunginvaltuusto 25.4.2022 § 15 
  

 
Esittelijä: Kaupunginjohtaja Tuija Telén  
Valmistelija: Vt. konsernipalvelujohtaja, hallintopäällikkö Leena Pieniniemi 
 

 
Karkkilan kaupungin hallintosäännön 115 § mukaan kokouskutsussa 
mainittujen asioiden käsittelyn jälkeen valtuustoryhmällä ja valtuutetuilla ja 
valtuutetun sijaan saapuneella varavaltuutetulla on oikeus tehdä kirjallisia 
aloitteita kaupungin toimintaa ja hallintoa koskevissa asioissa. Aloite 
annetaan puheenjohtajalle. Aloitteen jättämisestä tulee ilmoittaa 
sihteeristölle sähköisesti ennen kokouksen alkamista. 
 
Aloite on sitä enempää käsittelemättä lähetettävä kaupunginhallituksen 
valmisteltavaksi. Valtuusto voi päättää, että aloitteessa tarkoitetun asian 
valmistelusta käydään lähetekeskustelu. 
 
Aloitteen sisältö   
 
Valtuutettu Satu Ahjoniemi esitti valtuustoaloitteen Karkkilan kaupungin 
liittymiseksi ikäystävällisten kuntien verkostoon (aloite liitteenä). Aloitteen 
ovat allekirjoittaneet seuraavat: Eino Huotari, Satu Ahjoniemi, Duncan 
Heathfield, Jarkko Ilonen, Päivi Hellgren ja Katja Etolin.   
 
Aloite lähetetään kaupunginhallituksen valmisteltavaksi.   
”Kunta voi osoittaa sitoutumista ikäystävällisyyteen liittymällä Maailman 
Terveysjärjestö WHO:n ikäystävällisten kuntien verkostoon (Age Friendy 
Cities and Communities). Suomen kunnista verkostossa ovat jo mm. 
Tampere ja Turku. Päätös liittymisestä on tehty useassa muussakin 
kunnassa. Verkostoon liittyminen ei synnytä kunnalle suoria velvoitteita. 
Kunta määrittelee itse, kuinka se toteuttaa ikäystävällisyyttä. WHO:n 
verkosto voi kuitenkin arvioida kuntia tiettyjen kriteereiden pohjalta. 
Maailmanlaajuisen verkoston jäsenet voivat vaihtaa kokemuksia 
asiantuntijoiden kanssa ja jakaa hyväksi koettuja käytänteitä.  
 
Tampereella ikäystävällisyys näkyy esimerkiksi säännöllisinä 
terveystarkastuksina, iäkkäiden äänestys- ja osallistumisaktiivisuutena, 
kahtena kunnallisena vanhusasiamiehenä sekä erilaisina ikääntyneiden 
neuvonta- ja palvelupisteinä. Ikäystävällinen kunta huomioi väestön 
ikääntymisen päätöksenteossaan ja sitä ohjaavissa asiakirjoissa. 
Ikäystävällisyyden keskeisiä elementtejä ovat:   
 
1) Päätöksenteon on oltava ikäystävällistä. Asukaslähtöinen demokratia 
edellyttää ikäihmisten kuulemista ja vaikutusmahdollisuuksia. 
Vanhusneuvostoilla on oltava todellista vaikutusvaltaa, mielellään jo 
asioiden valmisteluvaiheessa. Digitalisointi ei saa johtaa ikäihmisten 
mielipiteiden sivuuttamiseen. Kansalaistoiminnan tuki ja hyvät toimitilat 
tukevat ikääntyneiden osallisuutta, yhteisöllisyyttä ja vapaaehtoistyötä.   
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2) Elinympäristön kehittämisessä, kuten kaavoituksessa ja 
rakentamisessa, on otettava huomioon ikäihmiset. Asumisen, liikenteen ja 
elinympäristön pitää olla esteetöntä, turvallista ja viihtyisää. Henkistä 
hyvinvointia edistävät yhteisölliset asumisratkaisut, monipuoliset ja 
saavutettavat lähipalvelut ja oikeus lähiluontoon.   
 
3) Julkisia palveluita on kehitettävä ikäihmisten tarpeet huomioon ottaen. 
Sosiaali- ja terveyspalveluiden lisäksi kuntien vastuulla olevien liikunta-, 
kulttuuri- ja vapaa-ajan palveluiden on oltava ikäystävällisiä. Palveluiden 
kehittämisessä on myös otettava huomioon ikääntyneen väestön 
moninaisuus.   
 
Esitys Edellä olevan perusteella esitämme, että Karkkilan kaupunki liittyy 
ikäystävällisten kuntien verkostoon.”   
 
Asian jatkokäsittely   
 
Kaupunginhallitus 6.3.2023, § 59   
 

Ehdotus:  Kaupunginhallitus päättää antaa valtuustoaloitteen sivistys ja hyvinvointi -
toimialan valmisteltavaksi.   

 
 

Päätös: Hyväksyttiin. 
 
Täytäntöönpano: vapaa-aikalautakunta 
 
 
Vapaa-aikalautakunta 13.06.2023 § 61    
169/00.01.01/2022    
 
 

 
Esittelijä: Sivistysjohtaja Arto Jormalainen  
Valmistelija: Sivistysjohtaja Arto Jormalainen 
 

 
Kaupunginhallitus on antanut vapaa-aikalautakunnalle valmisteltavaksi 
Satu Ahjoniemen tekemän valtuustoaloitteen. Aloitteen ovat 
allekirjoittaneet myös Eino Huotari, Satu Ahjoniemi, Duncan Heathfield, 
Jarkko Ilonen, Päivi Hellgren ja Katja Etolin. Aloite koskee kunnan 
sitoutumista ikäystävällisyyteen liittymällä Maailman Terveysjärjestö 
WHO:n ikäystävällisten kuntien verkostoon.  
 
Aloitteella halutaan korostaa ikäihmisten hyvinvointia Karkkilan 
kaupungissa. Ikäystävällisyys merkitsee ikäihmisten huomioimista niin 
moninaisesti kuin mahdollista. Aloitteessa todetaan, että verkostoon 
liittyminen ei synnytä kunnalle suoria velvoitteita. Kunta saa määritellä itse, 
kuinka se toteuttaa ikäystävällisyyttä, mutta samalla tulee huomioida 
WHO:n verkoston ikäystävällisyydelle asettamia kriteerejä.   
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Suurin osa iäkkäiden ihmisten käyttämistä palveluista on muita kuin 
sosiaali- ja terveyspalveluja. Kunta voi vaikuttaa merkittävästi siihen, mitä 
palveluja kunnassa on tarjolla. 
 
Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue vastaa terveyteen liittyvistä palveluista, 
mutta Karkkilan kaupunki tarjoaa kulttuurin ja vapaa-ajan palvelujen kautta 
ikäystävällisiä palveluja. Lähtökohtaisesti palvelut ovat jo muotoutuneet 
pääsääntöisesti myös ikäystävällisiksi.  
 
Asukaslähtöinen demokratia edellyttää ikäihmisten kuulemista ja 
vaikutusmahdollisuuksia. Karkkilan kaupungissa on valittu 
vaikuttajatoimielimet.  Vanhusneuvosto kokoontuu säännöllisesti ja heitä 
kuullaan jo asioiden valmisteluvaiheessa. Aloitteen esityksenä on, että 
Karkkilan kaupunki liittyy ikäystävällisten kuntien verkostoon.  
 
Vapaa-aikalautakunta toteaa, että aloite on kaupungin strategian mukainen 
ja että on perusteltua aloittaa ikäihmisten verkostoon liittyvien asioiden 
selvittäminen. 
 
 

Ehdotus: Sivistysjohtaja Arto Jormalainen  
 Vapaa-aikalautakunta esittää kaupunginhallitukselle ja edelleen 

kaupunginvaltuustolle, että 
 
1) se hyväksyy lautakunnan vastauksen valtuustoaloitteeseen  
2) Karkkilan kaupunki selvittää mahdollisuuksia liittyä ikäystävällisten 
kuntien verkostoon; ja   
3) toteaa aloitteen loppuun käsitellyksi. 
 

Päätös: Hyväksyttiin. 
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Vastaus valtuustoaloitteeseen, Omaishoitajien uinti- ja kuntosalikäynnit maksuttomiksi 
 
 
 
Kaupunginhallitus 02.05.2022 § 103  
  
 
 

 
Esittelijä: Kaupunginjohtaja Tuija Telén  
Valmistelija: Vt. konsernipalvelujohtaja, hallintopäällikkö Leena Pieniniemi 
 
Kaupunginvaltuusto 22.11.2021 § 134 

 
Karkkilan kaupungin hallintosäännön 115 § mukaan kokouskutsussa 
mainittujen asioiden käsittelyn jälkeen valtuustoryhmällä ja valtuutetuilla ja 
valtuutetun sijaan saapuneella varavaltuutetulla on oikeus tehdä kirjallisia 
aloitteita kaupungin toimintaa ja hallintoa koskevissa asioissa. Aloite 
annetaan puheenjohtajalle. Aloitteen jättämisestä tulee ilmoittaa 
sihteeristölle sähköisesti ennen kokouksen alkamista. 
 
Aloite on sitä enempää käsittelemättä lähetettävä kaupunginhallituksen 
valmisteltavaksi. Valtuusto voi päättää, että aloitteessa tarkoitetun asian 
valmistelusta käydään lähetekeskustelu. 

 
Käsittely: 

Hannamari Auvinen teki seuraavat valtuustoaloitteet: 
 
OMAISHOITAJIEN UINTI- JA KUNTOSALIKÄYNNIT MAKSUTTOMIKSI 
Omaishoitajat tekevät tärkeää ja vaativaa työtä läheistensä parhaaksi. He 
ovat ensiarvoisen tärkeitä myös yhteiskunnan näkökulmasta. 
Omaishoitajien panos hoiva- ja hoitotyöhön tuo isoja säästöjä kuntien 
talouteen sekä helpottavat hoitohenkilökunnan saatavuuteen liittyvää 
painetta. Väestön nopea ikääntyminen tekee omaishoidosta yhä 
tärkeämmän hoivavaihtoehdon samalla, kun laitos- ja kotihoito kärsivät 
resurssipulasta. 
 
On ongelmallista, että Suomessa on miltei joka kunnassa erilaiset kriteerit 
tuen saannille, lisäksi omaishoidon tuen suuruus ja erilaiset tukipalvelut 
vaihtelevat. Omaishoitajien asemaa tulee parantaa ja käytännöt 
yhtenäistää valtakunnallisesti sote-uudistuksen toteutuksen yhteydessä. 
Omaishoitajien terveyden ja hyvinvoinnin edistämiseen, jaksamiseen ja 
kuntoutukseen on kiinnitettävä erityistä huomiota. Yhtenä parannuksena 
tähän liittyen Karkkilan Kristillisdemokraatit esittää, että kaupungissamme 
omaishoidon tukea saava henkilö pääsee jatkossa maksutta Karkkilan 
kaupungin lähialueilla oleviin uimahalleihin, kuten Nummelan ja Rajamäen 
uimahalleihin sekä mahdollisesti Forssan ja Lohjan uimahalleihin sekä 
kaupungin liikuntapalveluiden piirissä oleviin kuntosaleihin niiden 
aukioloaikoina. 
 
Karkkilassa 22.11.2021 
 
Karkkilan Kristillisdemokraattinen valtuustoryhmä 
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Hannamari Auvinen, varakaupunginvaltuutettu/ KD 
 

Ehdotus: Kaupunginjohtaja Tuija Telén  
 
 Kaupunginhallitus päättää antaa valtuustoaloitteen vapaa-aikalautakunnan 

valmisteltavaksi. 
 

Päätös: Hyväksyttiin. 
 
Täytäntöönpano: vapaa-aikalautakunta 
 
 
Vapaa-aikalautakunta 13.06.2023 § 62    
169/00.01.01/2022    
 
 

 
Esittelijä: Sivistysjohtaja Arto Jormalainen  
Valmistelija: Liikunta- ja nuorisopäällikkö Anna Koivu ja liikunnanohjaaja Anne 

Paananen  
 

 
Vapaa-aikatoimi on saanut kaupunginhallitukselta valtuustoaloitteen 
”Omaishoitajien uinti- ja kuntosalikäynnit maksuttomiksi” valmisteltavaksi. 
 
Laki omaishoidon tuesta määrittelee omaishoitajan henkilöksi, joka on 
tehnyt omaishoitosopimuksen hyvinvointialueen kanssa. Suomen 
omaishoidon verkosto määrittelee omaishoitajuuden kuitenkin paljon 
laveammin ”Omaishoitaja on henkilö, joka pitää huolta 
perheenjäsenestään tai muusta läheisestään, joka sairaudesta, 
vammaisuudesta tai muusta erityisestä hoivan tarpeesta johtuen ei 
selviydy arjestaan omatoimisesti.”  
 
Karkkilalaisten omaishoitajien tietoja eikä tarkkaa määrää ole kaupungin 
tiedossa. Karkkilan alueella on n. 20 omaishoitajaperhettä, jotka kuuluvat 
Hiiden omaishoitajat ry:n yhdistykseen. Lisäksi Karkkilan alueella voi olla 
omaishoitajia, jotka määrittelevät omaishoitajuuden Suomen omaishoidon 
verkoston määrittelemällä tavalla.   

 
Liikuntapalveluilla on olemassa yksi vertaisohjaajavetoinen 
kuntosaliryhmä, joka on nimetty omaishoitajien ryhmäksi. Ryhmään 
osallistujat ilmoittautuvat vuorolle henkilökohtaisesti.  
 
Karkkilan kaupungin liikuntapalvelut tarjoaa jo nyt maksuttomia uintikyytejä 
kaikille karkkilalaisille. Jokainen uintikyytiin osallistuva hoitaa itse 
uimahallimaksut uimahallin hinnaston mukaisesti. Lisäksi liikuntapalvelut 
toteuttaa senioreiden vesijumppaa. Vesijumppaan osallistuvat maksavat 
kyydin ja uimahallimaksun itse. Kaudella 2022-2023 uintikyydit on 
järjestetty Rajamäen uimahallille.   

 
 

Ehdotus: Sivistysjohtaja Arto Jormalainen  
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 Vapaa-aikalautakunta esittää kaupunginhallitukselle ja edelleen 
kaupunginvaltuustolle, että  
 
1) se hyväksyy lautakunnan vastauksen valtuustoaloitteeseen   
2) liikuntapalvelut tarjoaa jo nyt maksuttomia palveluja kaikille 
karkkilalaisille eikä näin ollen ole perusteltua laajentaa palveluja; ja  
3) toteaa aloitteen loppuun käsitellyksi 
 

Päätös: Hyväksyttiin. 
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Vastaus valtuustoaloitteeseen: Taiteen prosenttiperiaatteen käyttöönotto Karkkilassa (KV 
9.8.2021, § 88) 
 
 
Vapaa-aikalautakunta 13.06.2023 § 63    
261/12.03.00/2023    
 
Kaupunginvaltuusto 9.8.2021 § 88 
261/12.03.00/2023 
 

 
Aloitteen sisältö   
 
Karkkilan Vasemmiston valtuustoryhmä teki seuraavan valtuustoaloitteen:   
"Taiteen prosenttiperiaatteen käyttöönotto Karkkilassa Hyvää suomalaisen 
taiteen päivää kaikille! Suomen Taiteilijaseuran tekemän tutkimuksen 
mukaan – 75 % suomalaisista haluaa nähdä kuvataidetta arkisissa 
ympäristöissään, kuten asuinalueilla, kouluissa, kirjastoissa ja työpaikoilla. 
– 90 % suomalaisista on sitä mieltä, että taide tuottaa elämyksiä. – 79 % 
uskoo, että taide parantaa ympäristön viihtyisyyttä ja turvallisuutta – 67 % 
mielestä taide nostaa asuinalueen ja/tai kiinteistön arvoa. Onkin tärkeää, 
että taide ja kulttuuri on läsnä kaikkialla kaupungissa ja sen rakennuksissa.   
 
Esitämme, että Karkkilassa otetaan käyttöön taiteen prosenttiperiaatteen 
käytäntö kaupungin toteuttamissa uudisrakentamis- ja 
peruskorjaushankkeissa. Julkisten projektien lisäksi myös 
rakennusprojektien yksityisille liiketoiminnallisille toteuttajille asetetaan 
velvollisuus kohdentaa osa hankkeen kuluista alueen taideprojekteihin. 
Kaupunki voikin velvoittaa yksityiset rakentajat sitoutumaan 
prosenttitaiteeseen esim. kaavoituksen ja / tai tontinluovutuksen ehdoilla. 
Taide rakennushankkeissa nostaa asuin- ja elinympäristön laatua ja 
edistää Karkkilan vetovoimaisuutta.   
 
Asukkaiden kiinteämpi sitoutuminen viihtyisämpiin asuinympäristöihin 
tuottaa moninaisia sosiaalisia hyötyjä alueiden arvostuksen lisääntyessä ja 
mahdollistaa alueiden yhteisöllisyyden syntymisen luontevammin. Taiteen 
rakennusprojekteihin tuoman lisäarvon hyödyntäminen vahvistaa 
taiteilijoiden työllisyyden lisäksi myös kunnan ja yritysten mahdollisuutta 
työllistää muita tarvitsemiaan osaajia.   
 
Tämän lisäksi esitämme, että kaupunki avaa omia toimitilojaan ja 
kaupunkiympäristöään enemmän taitelijoiden käyttöön yhteistyössä 
taiteilijoiden kanssa. Tämä tarkoittaa esimerkiksi työtilojen järjestämistä 
sekä taideteoksien esillä oloa, mutta - se voi ja pitääkin olla paljon 
enemmän! 39 Lopuksi toivomme, että Karkkila tulee jatkossa liputtamaan 
suomalaisen taiteen päivän kunniaksi.  
 

Päätös:   
Kaupunginvaltuusto lähetti yksimielisesti aloitteen kaupunginhallituksen 
valmisteltavaksi.   
 
Asian jatkokäsittely   
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Kaupunginhallitus 6.9.2021, § 273   
 

Kaupunginjohtajan ehdotus:  
Kaupunginhallitus päättää antaa aloitteen vapaa-aikalautakunnan 
valmisteltavaksi.  
 

Päätös:  Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.   
 
Vapaa-aikalautakunta 28.10.2021, § 81   
 
Kaupunginhallitus on antanut Taiteen prosenttiperiaatteen käyttöönoton 
Karkkilassa -valtuustoaloitteen vapaa-aikalautakunnalle valmisteltavaksi.   

 
Sivistysjohtajan ehdotus:   

Vapaa-aikalautakunta esittää kaupunginhallitukselle ja edelleen 
kaupunginvaltuustolle, että se hyväksyy vastauksena valtuustoaloitteeseen 
seuraavaa:   
 
Taiteen ja kulttuurin vaikutukset hyvinvointiin tunnistetaan yhä paremmin 
osana hyvinvoinnin ja terveyden edistämistä ja kokonaisvaltaista hyvää 
elämää. Tästä ilmiöstä on alettu viime vuosina käyttää käsitettä 
kulttuurihyvinvointi. Kulttuurihyvinvointi tarkoittaa ihmisen yksilöllistä tai 
yhteisöllisesti jaettua kokemusta siitä, että taide ja kulttuuri lisäävät 
hyvinvointia. Kulttuurin hyvinvointia tukevat vaikutukset ulottuvat läpi koko 
ihmisen elämänkaaren ja ilmenevät jokaisen henkilökohtaisessa taide- ja 
kulttuurisuhteessa. On siis kiistatonta taiteen ja kulttuurin tuomat 
hyvinvointia lisäävät vaikutukset.   
 
Valtuustoaloite on osoitettu sisältönsä perusteella vapaa-aikalautakunnan 
valmisteltavaksi. Kaupungin toteuttamissa uudisrakentamis- ja 
peruskorjaushankkeissa toiminnallinen ja toteutuksellinen vastuu 
puolestaan on kaupunkikehityksen toimialalla. Julkisten projektien 
toteuttamisessa tulee kuulla tilojen tulevia toimijoita ja suunnitella niin 
tilaratkaisut kuin sisustuksellisetkin asiat yhdessä. Näissä yhteyksissä on 
myös mahdollista kiinnittää huomiota taiteen prosenttiperiaatteeseen 
sisustusta suunnitellessa. On vaikeaa arvioida, missä määrin taiteen 
lisääminen julkisessa rakentamisessa lisäisi vetovoimaa, etenkin kun 
rakentamisen vilkastumista ei ole juurikaan näköpiirissä. On kuitenkin 
toivottavaa, että tälläkin tapaa voitaisiin vahvistaa paikallista työllisyyttä. 
Niin kaupungin aikaisemmissa strategioissa kuin talouden 
sopeuttamisohjelmassa omien tilojen käytön tehostaminen on ollut 
keskeisenä tavoitteena viimeisinä vuosina. Kaupungin omia vapaita tiloja 
on myyty vuosittain. Yksinomaan taitelijoiden omaan käyttöön soveltuvia 
tiloja on varsin vähän, mutta iltakäyttöön on mahdollista varata luokkatiloja 
useilta kouluilta.   
 
Valtuustoaloitteessa toivottiin myös, että Karkkila voisi jatkossa liputtaa 
suomalaisen taiteen päivän kunniaksi. Kunnat voivat itse päättää virallisten 
liputuspäivien lisäksi myös itselleen tärkeiden asioiden puolesta 
liputtamisesta. Taide on osa kulttuuria ja laajemmin kulttuurihyvinvointia, 
mikä on merkittävä osa 40 kaupungin imagoa. Näin ollen taiteen päivän 
liputtamisen voisi laajentaa taiteen ja kulttuurin tai kulttuurihyvinvoinnin 
päiväksi.   
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Uusi liputuspäivä voisi herättää kiinnostusta Karkkilaa kohtaan 
laajemmaltikin entistä enemmän. Tätä keskustelua olisi hyvä avata 
laajemmin ja eri tahojen osallistamisen jälkeen valmistella mahdollista 
päätöksentekoa varten;   
 
ja toteaa aloitteen loppuun käsitellyksi.   
 

Päätös:  Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.   
 
Kaupunginhallitus 13.12.2021, § 380   
 
Vapaa-aikalautakunta on valmistellut 10.11.2021 edellä esitetyn mukaisen 
vastauksen 9.8.2021 jätettyyn valtuustoaloitteeseen.   
 

Kaupunginjohtajan ehdotus:  
 Kaupunginhallitus päättää esittää valtuustolle, että se   

1) hyväksyy edellä esitetyn mukaisen vastauksen 9.8.2021 jätettyyn 
valtuustoaloitteeseen koskien taiteen prosenttiperiaatteen käyttöönottoa 
Karkkilassa, ja   
2) toteaa aloitteen loppuun käsitellyksi.   
 

Käsittely:   
Puheenjohtaja esitti, että aloite olisi oiva osallistamisen mahdollisuus, ja 
tämä olisi mahdollista järjestää pilottina paikallisten taiteilijoiden, 
yhdistysten ja nuorisovaltuuston jne. kanssa. Lisäksi tähän olisi hyvä 
saada kulttuuriohjelman valmistelu mukaan. Jani Laaksonen ja Heli 
Ahjoniemi kannattivat ehdotusta.   
 

Päätös:  Kaupunginhallitus päätti palauttaa asian uudelleen valmisteluun. 
 

 
 
Vapaa-aikalautakunta 13.06.2023 § 63    
261/12.03.00/2023 

 
Esittelijä: Sivistysjohtaja Arto Jormalainen  
Valmistelija: Sivistysjohtaja Arto Jormalainen 
 

 
Kaupunginhallitus on palauttanut vapaa-aikalautakunnan valmisteltavaksi 
Karkkilan Vasemmiston valtuustoryhmän tekemän valtuustoaloitteen.  
 
Aloite koskee taiteen prosenttiperiaatteen käyttöönottoa 
Karkkilassa.  Palauttamisen taustalla oli paikallisten taiteilijoiden, 
yhdistysten sekä nuorisovaltuuston suunnitteluun osallistaminen ja liittää 
se kulttuuriohjelman valmisteluun.  
 
Prosenttiperiaatteen käyttöönottaminen edellyttää laajempia 
kustannuslaskelmia ja se pitää sisällyttää rakennushankkeiden 
kokonaisuunnitteluun. 
 
Karkkilan kaupungin omia toimitilojen ja kaupunkiympäristön avaaminen 
enemmän taitelijoiden käyttöön edellyttää olemassa olevien tyhjien tilojen 
kunnostamista ja salkutuksen tarkastelua käyttöönoton kannalta. Näiden 
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tilojen kunnostaminen käyttöön on erikseen valmisteltavia 
talousarviokysymyksiä. Asiaa voidan selvitellä Luova Karkkila- ohjelman 
kautta. 
 
Tällä hetkellä taiteen päivän (9.8.) kunniaksi liputtaminen on suositus 
eikä sitä ole vielä virallisesti merkitty kalenteriin. Jos kaupunkilaiset 
omaksuvat päivän ja liputtavat aktiivisesti Tove Janssonin päivänä, 
päivä siirretään vakiintuneiden liputuspäivien ryhmään. 

 
 

Ehdotus: Sivistysjohtaja Arto Jormalainen  
 Vapaa-aikalautakunta esittää kaupunginhallitukselle ja edelleen 

kaupunginvaltuustolle, että  
 
1) se hyväksyy lautakunnan vastauksen valtuustoaloitteeseen  
2) osallistaa paikallisia taiteen toimijoita ”Luova Karkkila” ohjelman kautta 
uusien rakennushankkeiden suunnitteluprosessiin; ja   
3) toteaa aloitteen loppuun käsitellyksi 
 

Päätös: Puheenjohtaja Timo Paleniuksen ehdotuksesta, jota Jarkko Ilonen 
kannatti, asia palautettiin valmisteluun yksimielisesti. 

 
Täytäntöönpano:  
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Taidekoulujen avustukset 1.1.2024 alkaen 
 
Vapaa-aikalautakunta 13.06.2023 § 64    
262/12.02.01/2023    
 
 

 
Esittelijä: Sivistysjohtaja Arto Jormalainen  
Valmistelija: Sivistysjohtaja Arto Jormalainen 

 
Karkkilan kaupungissa toimii kolme taiteen perusopetusta tuottavaa 
oppilaitosta (taidekoulua), Karkkilan musiikkoulu, Karkkilan kuvataidekoulu 
sekä tanssiopisto Vinha. Näistä musiikkikoululla ja tansisopistolla on 
taiteen perustopetuyksen  järjestämislupa. Kaupunki on tukenut 
taidekouluja vuosittain sekä tilavuokra-avustuksina että toiminta-
avustuksina. Tilavuokrat ovat taidekouluille maksuttomia, kuten muidenkin 
alle 18 vuotiaita koskevien harrastusten osalta. Kaupunki hoitaa ne 
sisäisinä vuokrina. 
 
Toiminta-avustusta ei ole tarkistettu moneen vuoteen kustannusten 
noususta huolimatta. Olemassa oleva avustusperiaate ei ole tasapuolinen 
niin opetustuntihinnan tai osallistujamääränkään osalta. Olemassa olevien 
kumppanusopimusten muuttamista ostopalvelusopimuksiksi selvitellään 
syksyn 2023 aikana. 
 
Sivistystoimen hallinnossa on laadittu malli (liite), jolla pyritään 
taidekouluille annettavan tuen tasapuolisuuteen ja tasavertaisuuteen. Malli 
perustuu yhtenäiseen tuntihintaan, jonka taidekoulut ilmoittavat hallintoon 
syksyllä talousarvion valmistelun yhteydessä. 
 
Liite 
- avustusten jakamisen malli 
 

Ehdotus: Sivistysjohtaja Arto Jormalainen  
 Vapaa-aikalautakunta päättää hyväksyä esitetyn taidekoulujen avustusten 

mallin 1.1.2024 alkaen, mikäli valtuusto hyväksyy määrärahan 
talousarvioon 2024.. 
 

Päätös: Vapaa-aikalautakunta päätti hyväksyä esitetyn taidekoulujen tuntimäärään 
sidotun avustusten mallin 1.1.2024 alkaen, mikäli valtuusto hyväksyy 
määrärahan talousarvioon 2024.. 

 
Täytäntöönpano: Taidekoulut 
 
Oheismateriaali 
 Taidekoulujen avustusmalli 
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Vapaa-aikalautakunnan avustusten täydennyshaku vuonna 2023 
 
Vapaa-aikalautakunta 13.06.2023 § 65    
273/12.05.00/2023    
 
 

 
Esittelijä: Sivistysjohtaja Arto Jormalainen  
Valmistelija: Kulttuurisihteeri Mari Rautiainen, liikunta- ja nuorisopäällikkö Anna Koivu 

 
Vapaa-aikalautakunta myöntää vuosittain talousarviossa varattujen 
määrärahojen puitteissa kohde- ja tila-avustuksia, joiden tarkoitus on tukea 
sellaista ennaltaehkäisevää toimintaa, joka vaikuttaa kaupunkilaisten 
kokonaisvaltaiseen hyvinvointiin. Tila-avustusta voi hakea myös kaupungin 
omiin tiloihin, jolloin avustus käsitellään tilavuokran perimättä jättämisenä. 

 
Talousarvioon on varattu avustusmäärärahaa vuodelle 2023 yhteensä 
17 000 euroa, josta ensimmäisessä hakuvaiheessa on jaettu 11 989,20 
euroa vapaa-aikalautakunnan päätöksellä (7.3.2023 § 17).  

 
Jäljelle jäänyt määräraha 5010,80 euroa on ollut haettavissa 
täydennyshaussa keväällä 2023. Vapaa-aikalautakunta on päättänyt 
täydennyshaun hakuajasta sekä avustettavan toiminnan painotuksista 
kokouksessaan 7.3.2023 § 18. 

 
Kohde- ja tila-avustusten täydennyshaku on toteutettu sähköisellä 
lomakkeella 2.–21.5.2023. Hakijoilla on ollut mahdollisuus kysyä lisätietoja 
virka-aikana liikunta- ja nuorisopäälliköltä sekä kulttuurisihteeriltä. 

 
Kohdeavustusten painotukset vuodelle 2023 ovat seuraavat: 
- Liikunta-, nuoriso- ja kulttuuritapahtumat 
- Nuorten syrjäytymisen ehkäiseminen 
- Vanhusten toimintakyvyn tukeminen 
- Koulutus-, kurssi- ja leiritoiminta, joka vahvistaa yhdistysten toimintaa 
- Toiminnan järjestämiseen tarvittavien tilojen vuokrat 
- Kaupungin omien tilojen vuokran perimättä jättäminen 

 
Hakemuksia saapui määräajassa 10 kappaletta yhteissummalla 6086,20 
euroa. Hakemuksista kolme kohdentui kaupungin tilojen vuokran perimättä 
jättämisen, ja niiden laskennallinen arvo on 340 e.  

 
Haetuista avustuksista viisi (5) kohdentuu kulttuuripalveluiden, yksi (1) 
liikuntapalveluiden, kaksi (2) nuorisopalveluiden alaiseen toimintaan ja 
kaksi (2) vanhusten toimintakyvyn tukemiseen. 

 
Kulttuurin alaista toimintaa on haettu avustettavaksi yhteensä 4666,20 
eurolla, joka on 76,7 % haettujen avustusten kokonaissummasta. Yksi 
hakemuksista sisältää kohdeavustuksen lisäksi hakemuksen kaupungin 
tilavuokran perimättä jättämisestä. Sen laskennallinen arvo on 70 euroa. 

 
Liikuntatoimintaan on haettu avustuksia yhteen kohteeseen 94,50 eurolla, 
joka on 1,6 % haettujen avustusten kokonaissummasta. Haettu avustus 
koskee kaupungin tilavuokran perimättä jättämistä.  
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Nuorisotoimintaan on haettu avustuksia kahteen kohteeseen yhteensä 
800,00 eurolla, joka on 13,1 % haettujen avustusten kokonaissummasta.  

 
Vanhusten toimintakyvyn tukemiseen on haettu avustuksia kahteen 
kohteeseen yhteensä 525,50 eurolla, joka on 8,6 % haettujen avustusten 
kokonaissummasta. Toinen hakemuksista kohdentuu kaupungin 
tilavuokran perimättä jättämiseen. Sen laskennallinen arvo on 175,50 
euroa. 

 
Valmistelussa on tehty hakemusten jakoja oikeaan kohdeluokitukseen, 
korjattu liian pieneksi ilmoitettuja omavastuuosuuksia sekä tiivistetty 
hakukohteiden kuvauksia. Alkuperäiset hakemukset liitteineen on toimitettu 
vapaa-aikalautakunnalle ennakkoon tutustuttavaksi. 

 
Hakemusten arviointi ja keskinäinen vertailu on perustunut 
kokonaisharkintaan, jossa on otettu huomioon määrärahan käyttötarkoitus, 
hakuilmoituksessa ja avustussäännössä mainitut perusteet ja rajoitteet 
sekä käytettävissä olevat määrärahat suhteessa avustettavan kohteen 
vaikuttavuuteen. 

 
Esityslistan liitteet: 
- Liite 1. Täydennyshaussa myönnettävät kohde- ja tila-avustukset 2023 
- Liite 2. Vapaa-aikalautakunnan avustussääntö 

 
 Oheismateriaali (ei julkinen): 
- Liite 3. Kaikki täydennyshaussa saapuneet hakemukset liitteineen (ei 
julkinen) 
- Liite 4. koonti täydennyshaun kohde- ja tila-avustuksista 2023 (ei julkinen) 
 
 
 

Ehdotus: Sivistysjohtaja Arto Jormalainen  
 Vapaa-aikalautakunta päättää avustuksista liitteen Täydennyshaussa 

myönnettävät kohde- ja tila-avustukset 2023 mukaisesti. 
 

Päätös: Hyväksyttiin. 
 
Täytäntöönpano:  
 
Oheismateriaali 
 Liite1_Taydennyshaussa-myonnettavat-kohde-ja-tila-avustukset-2023 
 Liite2_vapaa-aikalautakunnan-avustussaannot 
 Liite3_EI-JULKINEN_Kaikki-taydennyshaun hakemukset-2023 
 Liite4_EI-JULKINEN_Avustusten täydennyshaku - vapaa-aika 2023_liite 

Vapla 
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Ruukinpajan hinnasto 
 
 
 
Vapaa-aikalautakunta 17.05.2022 § 38  
  
 
 

 
Esittelijä: Sivistysjohtaja Arto Jormalainen  
Valmistelija: Liikunta- ja nuorisopäällikkö Anna Koivu 
 

 
Nuorten työpaja Ruukinpajalla tehdään erilaisia kädentaidon tehtäviä. 
Työtilaukset tulevat pääosin ulkopuolisilta asiakkailta ja työn tekevät pajan 
nuoret työnohjaajien ohjauksessa.  
 
Työpajan hinnasto on laadittu yhteistyössä työpajan ohjaajien kanssa sekä 
hinnoittelussa on otettu huomioon se, että työ on nuorten/ harjoittelijoiden 
tekemää. Hinnat ovat alkaen/ suuntaa antavia hintoja ja ohjaajat arvioivat 
aina tuotteen lopullisen hinnan hinnaston pohjalta.  
 
Liitteet  
- esitys Ruukinpajan hinnastosta, 
 
 
 

Ehdotus: Sivistysjohtaja Arto Jormalainen  
 Vapaa-aikalautakunta hyväksyy liitteenä olevan Ruukinpajan hinnaston. 

 
Päätös: Vapaa-aikalautakunta hyväksyi liitteenä olevan Ruukinpajan hinnaston. 
 
Täytäntöönpano: Ruukinpaja 
 
 
 
Vapaa-aikalautakunta 13.06.2023 § 66    
276/12.05.00/2022    
 
 

 
Esittelijä: Sivistysjohtaja Arto Jormalainen  
Valmistelija: Liikunta- ja nuorisopäällikkö Anna Koivu 
 

 
Nuorten työpajan (Ruukinpajan) hinnasto on laadittu yhteistyössä työpajan 
ohjaajien kanssa. Vapaa-aikalautakunta on hyväksynyt 17.5.2022 § 38 
työpajan hinnasto. Nyt täydennetään hinnastoa sekä työpajan nuorten, että 
henkilökunnan omien töiden osalta.  
 
Ruukinpajalla työskentelevien nuorten ja työpajan henkilökunnan teettämät 
entisöinti ja kunnostustyöt pajalla 
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Työpajan nuorten teettämät työt: 

1. Hinnoittelu, jos nuori työstää työpajalla omistamaansa huonekalua/ 
esinettä: 

- Työpajan nuorilta ei laskuteta pohjahintaa (Ruukinpajan hinnasto). 
- Nuoret maksavat työhön tarvittavista materiaaleista kulutuksen 

mukaan tai hankkivat tarvittavat materiaalit itse. 
 

2. Nuorten teettämät korjaus ja kunnostustyöt Ruukinpajan 
ulkopuolella: 

- Hinnoittelussa huomioidaan -50 % alennus (Ruukinpajan hinnasto). 
- Matkakustannukset laskutetaan hinnaston mukaisesti 

 
3. Työpajan nuorten tilaamista henkilökohtaisista kuljetustehtävistä 

(esim. muutot) laskutetaan kilometrikulut hinnaston mukaisesti. 
Nuorten muutoista ei laskuteta pohjahintaa (Ruukinpajan hinnasto). 
 

4. Mainospuolen tekstiilitöissä noudatetaan Ruukinpajan hinnastoa 
sekä tekstiilitukkurin antamia suositushintoja. 

Muut huomioitavat asiat: 
- Työstä tehdään aina työkortti.  
- Kyseiset työt tehdään täytetöinä, eivät saa vaikuttaa asiakastöiden 

ja työpajan omien töiden valmistumisen aikatauluihin. 
- Jos työllä on kiire silloin hinnoittelu hinnaston mukaan ja työ on 

normaalisti jonossa muiden asiakastöiden kanssa. 

Työpajan henkilökunnan teettämät työt: 
Hinnoittelu, jos ohjaaja teettää työpajalla omistamansa huonekalun / 
esineen entisöintityön: 

- Hinnoittelussa huomioidaan -50 % alennus (Ruukinpajan hinnasto). 
- Henkilökunta maksaa työhön tarvittavista materiaaleista kulutuksen 

mukaan tai hankkivat tarvittavat materiaalit itse. 
 

Henkilökunnan teettämät korjaus ja kunnostustyöt Ruukinpajan 
ulkopuolella: 

- Hinnoittelussa huomioidaan -50 % alennus (Ruukinpajan hinnasto). 
- Matkakustannukset laskutetaan hinnaston mukaisesti  

 
5. Mainospuolen tekstiilitöissä noudatetaan Ruukinpajan hinnastoa 

sekä tekstiilitukkurin antamia suositushintoja. 

Muut huomioitavat asiat: 
- Työstä tehdään aina työkortti. Työkorttia ei voi tehdä itse. 
- Työtä ei voi hinnoitella itse, vaan hinnoittelun hoitaa muut ohjaajat. 
- Kyseiset työt tehdään täytetöinä, eivät saa vaikuttaa asiakastöiden 

ja työpajan omien töiden valmistumisen aikatauluihin. 
- Jos työllä kiire silloin hinnoittelu hinnaston mukaan ja työ on 

normaalisti jonossa muiden asiakastöiden kanssa. 

Liitteet  
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- Ruukinpajan hinnasto 

 

Ehdotus: Sivistysjohtaja Arto Jormalainen  
 Vapaa-aikalautakunta hyväksyy asiakohdassa esitetyt periaatteet 

Ruukinpajan nuorten ja henkilökunnan teettämien töiden hinnastoksi. 
 

Päätös: Hyväksyttiin. 
 
Täytäntöönpano: Ruukinpaja 
 
Liitteet 
 Liite [1] Ruukinpajan hinnasto_esitys 
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Saapuneet kirjelmät, ilmoitukset ja päätökset 
  
Vapaa-aikalautakunta 13.06.2023 § 67    
      
 
 
Esittelijä: Sivistysjohtaja Arto Jormalainen 

 
 Ei saapuneita kirjelmiä, ilmoituksia tai päätöksiä. 

 
 
 

Ehdotus: Sivistysjohtaja Arto Jormalainen 
 Lautakunta merkitsee kirjelmät, ilmoitukset ja päätökset tietoonsa 

saatetuksi sekä hyväksyy niiden kohdalle merkityt 
täytäntöönpanotoimenpiteet. 
 

Päätös: Merkittiin, ettei asiakohdassa ollut saapuneita kirjelmiä, ilmoituksia tai 
päätöksiä. 
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Lautakunnan alaisten viranhaltijoiden päätöksiä 
  
Vapaa-aikalautakunta 13.06.2023 § 68    
      
 
 
Esittelijä: Sivistysjohtaja Arto Jormalainen 

 
 Sivistysjohtajan viranhaltijapäätökset 
 
 Henkilöstöpäätös  
   11.05.2023 § 15 Opintovapaan myöntäminen/Salla Munukka 
 

17.05.2023 § 21 Nuorten työpaja-ohjaajan tehtävien muutos ja tehtäväkohtaisen 
palkan tarkistaminen 

 
23.05.2023 § 23 Etsivän nuorisotyöntekijän valitseminen 

 
 

Yleispäätös 
03.05.2023 § 9 Erityisavustuksen hakeminen lastenkulttuurin innovatiivisten 
hankkeiden toteuttamiseen 

  
   
Ehdotus: Sivistysjohtaja Arto Jormalainen 
 Lautakunta merkitsee viranhaltijapäätökset tietoonsa saatetuksi ja päättää, 

että se ei käytä kuntalain 92 §:n ja hallintosäännön 30 §:n mukaista otto-
oikeutta. 
 

Päätös: Hyväksyttiin. 
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Toimialajohtajan ajankohtaiset asiat 
  
Vapaa-aikalautakunta 13.06.2023 § 69    
      
 
 
Esittelijä: Sivistysjohtaja Arto Jormalainen 

 
Toimialajohtaja esittää kokouksessa katsauksen ajankohtaisista asioista. 
 
Lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma 
 
Suomalaisen teoillisuusperintömatkailureitin rakentaminen osana 
European Route of Industrial Heritage (ERIH) –kulttuurireittiä – EN-hanke 
 

Ehdotus: Sivistysjohtaja Arto Jormalainen 
 Lautakunta merkitsee katsauksen tietoonsa saatetuksi. 

 
Päätös: Hyväksyttiin. 
  
 
Oheismateriaali 
 Suunnitelma_2023_luonnos 
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 55, § 56, § 57, § 58, § 59, § 60, § 61, § 62, § 63, § 64, § 
65, § 66, § 67, § 68, § 69 
 
OIKAISUVAATIMUSOHJEET 
 

Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. 
Päätökseen ei saa hakea muutosta valittamalla tuomioistuimeen. 

 
Oikaisuvaatimusoikeus 
 

Oikaisuvaatimuksen saa tehdä 
 

 se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen 
tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen) sekä 

 kunnan jäsen. 
 
Oikaisuvaatimusaika 
 

Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen 
tiedoksisaannista. 
 
Oikaisuvaatimus on toimitettava Karkkilan kaupungin kirjaamoon 
määräajan viimeisenä päivänä ennen kirjaamon aukioloajan 
päättymistä.  

 
Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta 
näytetä, seitsemän päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä. Käytettäessä 
tavallista sähköistä tiedoksiantoa asianosaisen katsotaan saaneen 
päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, kolmantena päivänä viestin 
lähettämisestä.  
 
Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän 
päivän kuluttua siitä, kun pöytäkirja on nähtävänä yleisessä 
tietoverkossa.  

 
Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos 
oikaisuvaatimusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, 
vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa 
oikaisuvaatimuksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen. 
 

Oikaisuvaatimusviranomainen 
 

Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään, on Vapaa-aikalautakunta. 
Oikaisuvaatimus toimitetaan Karkkilan kirjaamoon. 
 
Postiosoite: PL 50, 03601 Karkkila  
Käyntiosoite: Valtatie 26 D, 03600 Karkkila  
Sähköpostiosoite: kirjaamo@karkkila.fi 
Faksinumero: 09 4258 3625 
Puhelinnumero: 09 4258 3600 
 
Kirjaamon puhelinaika on maanantaista perjantaihin klo 9:30 – 11:30 ja 
asiakasaika ilman ajanvarausta keskiviikkoisin klo 9:00 -12:00. 
 

mailto:kirjaamo@karkkila.fi
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Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö 
 

Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja 
täyttää vaatimuksen kirjallisesta muodosta. 

 
Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava 

 
 päätös, johon haetaan oikaisua, 
 miten päätöstä halutaan oikaistavaksi ja 
 millä perusteella oikaisua vaaditaan. 

 
Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava tekijän nimi, kotikunta, 
postiosoite ja puhelinnumero.  
 
Jos oikaisuvaatimuspäätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä, 
yhteystietona pyydetään ilmoittamaan myös sähköpostiosoite. 
 

Pöytäkirja 
 

Päätöstä koskevia pöytäkirjan otteita ja liitteitä voi pyytää Karkkilan 
kaupungin kirjaamosta.  

 
Postiosoite: PL 50, 03601 Karkkila 
Käyntiosoite: Valtatie 26 D, 03600 Karkkila  
Sähköpostiosoite: kirjaamo@karkkila.fi 
Faksinumero: 09 4258 3625 
Puhelinnumero: 09 4258 3600 
 
Kirjaamon aukioloaika on maanantaista perjantaihin klo 9.30–11.30 ja 
asiakasaika ilman ajanvarausta keskiviikkoisin klo 9.00–12.00. 
 
 
 


